y el secretario se cercioraron de la observancia de to 
dispuesto en el articulo 16 de la Ley de Instituciones de 
Credito y del Articulo Decimo Noveno de los estatutos 
sociales del Banco, los escrutadores certificaron que se 
encontraban debidamente representadas en la 
Asamblea las 132,600 (ciento treinta y dos mil 
seiscientas) acciones Serie "F" y 1 (una) accion Serie 
"B", todas ellas ordinarias, nominativas, liberadas y 
con valor nominal de $10,000.00 (diez mil pesos 
00/100 M.N.) cada una, que constituyen la totalidad de 
las acciones liberadas con derecho a voto en que se 
divide el capital social del Banco, de la manera que se 
indica a continuacion; en el entendido que 127,399 
(ciento veintisiete mil trescientas noventa y nueve) 
acciones Serie "B" se encuentran depositadas en la 
tesoreria del Banco, pendientes de suscripcion y pago. 

April 15, 2025. 

In Mexico City, at the corporate domicile of 
Mizuho Bank Mexico, S.A., Institucion de Banca 
Multiple (the ``Bank'') at 8:00 am on April 15,

[...]

the Meeting. 

Once the counting was conducted and the tellers 
and the secretary verified the compliance with the 
provisions contained in article 16 of the Credit 
Institutions Law and Article Nineteen of the 
Bank's bylaws, the tellers, certified that the 
132,600 (one hundred thirty two thousand six 
hundred) Series "F" shares and 1 (one) Series "B" 
Share, all of which are common, registered, non-
assessable, and with a par value of $10,000.00 (ten 
thousand pesos 00/100 M.N.), each, which 
represent the totality of the paid-in shares with 
voting rights in which the Bank's capital stock is 
divided into were duly represented in the Meeting, 
as follows; provided that 127,399 (one hundred 
twenty seven thousand three hundred and ninety 
nine) shares corresponding to the Series "B" are 
deposited in the treasury of the Bank, pending of 
being subscribed and paid-in. 

En razon de la referida certificacion, el presidente 
declare le~dlmerile iri5lalaaa la ~5a«~tilea y ac;lar~ clue 
no se requirio de previ~ publicacion de la convocatoria

[...]

Resoluciones concernientes a la aprobacion de 
la aplicacion de los resultados del ejercicio 
social 2024. 

ilnica.- Se resuelve aplicar la utilidad del Banco por el 
ejercicio social concluido al 31 de diciembre 
de 2024, de la manera siguiente: 

(a) La cantidad de $45,670,993 (Cuarenta y 
cinco millones seiscientos setenta mil 
novecientos noventa y tres pesos 00/100 
M.N.), equivalentc al 10° ~ (Dicz por cicnto) 
de las utilidades netas del ejercicio, Para 
incrementar la reserva legal del Banco. 

(b) El remanente a la cuenta de resultados del 
BaI1C0. 

III. Resolutions related to the approval of the 
allocation of the year 2024 results. 

Sole.- It is hereby resolved to apply the Bank's 
income for the year 2024, as follows: 

t 

(a) The amount of $45,670,993 (Forty-five 
million six hundred seventy thousand nine 
hundred ninety three pesos 00/100 
Mexican currency), equivalent to a 10°% 
(Ten per cent) of the net income of the 
year, to increase the Bank's legal reserve. 

(b) The remaining amount to the Bank's 
t'~talll~C~ ~aI'I11I1~S aCCUUl~t. 

IV. Resolution sobre el cumplimiento de las IV.

[...]

Parra Zavala as Bank's statutory auditor. 

V.15 Se resuelve incrementar el pa~o de 
emolumentos a los consejeros independientes del 
Banco y al Comisario a partir del mes de abril del 
presente ano en un porcentaje del 11.1 % para 
obtener una cantidad de $55,000 (Cincuenta y 
cinco mil pesos 00/100 M.N.) . 

V.15 It is hereby resolved to increase the 
compensation for the independent members of 
the Bank's board of directors and the statutory 
auditor as of April of this year in a percentage 
of 11.1 % resulting in the amount of $55,000 
(Fifty-five thousand pesos 00/ 100 Mexican 
currency). 

VI. Resoluciones relacionadas al nombramiento VI. Resolutions regarding the appointment of 
de delegados especiales. special delegates. 

VI.I Se resuelve instruir al secretario del consejo 
de administracion para asentar la presente